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ROO.0012.1.2014.RG    

Protokół 

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji finansowo – gospodarczej oraz Komisji samorządowo – oświatowej  

Rady Gminy Kwilcz 

odbytego w dniu 16 grudnia 2014 r. w Urzędzie Gminy w Kwilczu. 

 

Wspólne posiedzenie Komisji otworzył i prowadził przewodniczący rady 

p. Grzegorz, Korpik, który na wstępie powitał: wójta gminy, zastępcę wójta, skarbnika gminy, 

dyrektorów i kierowników podległych jednostek oraz panie i panów radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło wg listy 

obecności 14 radnych, nieobecny: radny Tomasz Flinik. 
Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie przedstawienie porządku posiedzenia  

2. Omówienie projektu budżetu gminy na rok 2015 (przygotowanie opinii komisji). 

3. Omówienie projektów uchwał. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

Uwag nie zgłoszono, porządek przyjęto jednogłośnie. 

Prowadzący zaproponował zmianę kolejności punktów porządku posiedzenia. 

Zmianę przyjęto jednogłośnie i przystąpiono do jego realizacji. 

 

Ad.3.  

Referent prawno administracyjny Tomasz Rucki omówił projekty uchwał w sprawie: 

- zasad zwrotu radnym Rady Gminy Kwilcz kosztów podróży służbowych 

Powiedział, że na mocy ustawy o samorządzie gminnym oraz postanowień rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji organem właściwym do podjęcia uchwały 

w przedmiotowej sprawie jest rada gminy, która w uchwale określa stawkę za1 km przebiegu, 

a także wskazuje wiceprzewodniczącego rady, który czynności z zakresu polecenia wyjazdu  

służbowego będzie wykonywał względem przewodniczącego rady.  

Dotychczas kwestię tą regulowała Uchwała Nr XXXIV/252/06 z dnia 27 marca 2006 r.    

w sprawie określenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych, która była 

     dwukrotnie zmieniana. Ponadto wcześniejsze uchwały odnoszą się do kwestii regulowanych  

w aktach prawnych wyższego rzędu oraz dotyczą osób niepełniących już funkcji w radzie. 

Radni uwag do projektu nie zgłosili, projekt zaopiniowano pozytywnie 14 głosów „za”. 

 

- ustanowienia reprezentantów Gminy Kwilcz w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów 

Wielkopolski  

p. Rucki poinformował, że Gmina Kwilcz w grudniu 1990 r. przystąpiła do Stowarzyszenia 

Gmin i Powiatów Wielkopolski. Z postanowień Statutu Stowarzyszenia wynika, że gmina 

działa w nim poprzez swoich przedstawicieli lub ich zastępców. Zatem, rada gminy 

w uchwale winna wskazać przedstawiciela oraz jego zastępcę, którzy będą działać 

w Stowarzyszeniu. 

Dotychczas przedstawicielem gminy była p. Anna Nowicka, a zastępcą - p. Jolanta 

     Kwiatkowska. W przypadku obydwóch reprezentantów nastąpiły zmiany nazwisk, co ma  

wpływ na wcześniejsze uchwały.  

Ponadto Zarząd Stowarzyszenia zwrócił się z pismem o podjęcie uchwały, w tym zakresie. 
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Uwag do projektu nie wniesiono, dotychczasowi reprezentanci wyrazili zgodę na 

reprezentowanie gminy. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie 13 głosów za” 1 wstrzymującym (p. Kwiatkowska-

Sokółka). 

 

- podziału Sołectwa Kwilcz 

Pan Rucki wyjaśnił, że na mocy ustawy o samorządzie gminnym gmina może tworzyć 

jednostki pomocnicze, czyli sołectwa, dzielnice, osiedla. Jednostkę taką tworzy rada gminy w 

drodze uchwały po przeprowadzeniu konsultacji. 

Rada Gminy Uchwałą nr XLVII/359/2014 z dnia 14 października 2014 r. podjęła decyzję  

o przeprowadzeniu konsultacji społecznych na obszarze sołectwa Kwilcz w celu  

poinformowania mieszkańców i uzyskania ich opinii w sprawie : 

1) podzielenia Sołectwa Kwilcz na Sołectwo Kwilcz obejmujące swoim obszarem miejscowość 

Kwilcz oraz 

2) utworzenia z dzielonego Sołectwa Kwilcz nowego sołectwa – Orzeszkowo obejmującego 

swoim obszarem miejscowości: Orzeszkowo, Dąbrowa, Kozubówka, Leśnik, Nowa Dąbrowa, 

Nowym Młyn i Pólko. 

Wykonując postanowienia uchwały, o której mowa wyżej konsultacje społeczne  

przeprowadzone zostały w formie: 

1) informowania i zbierania pisemnych opinii i wniosków za pośrednictwem gminnej platformy 

internetowej, poprzez możliwość złożenie wniosku lub opinii w Punkcie Kancelaryjnym 

Urzędu Gminy w Kwilczu (pok. 2) lub poprzez przesłanie skanu wniosku lub opinii drogą 

elektroniczną na adres gminy w terminie do 12 listopada 2014 r.  

2) przeprowadzenia zebrania wiejskiego Sołectwa Kwilcz w dniu 10 grudnia 2014 r.  . 

W okresie konsultacji, tj. od 20 października 2014 r. do 12 listopada 2014 r.  

nie wpłynął żaden wniosek/opinia/uwaga mieszkańców dotycząca konsultacji. 

W dniu 24 października 2014 r. Sołtys Sołectwa Kwilcz – p. J. Kasperczak złożył wniosek  

inicjatorów – mieszkańców sołectwa Kwilcz o dokonanie zmian w strukturze jednostki  

pomocniczej – sołectwa Kwilcz. Złożony wniosek w formie list z podpisami zawierał 

140 podpisów mieszkańców Orzeszkowa, Pólka, Nowej Dąbrowy i Leśnika. 

Na dzień 10 grudnia 2014 r. zwołane zostało zebranie wiejskie Sołectwa Kwilcz  

w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących podziału Sołectwa Kwilcz na  

dwa odrębne sołectwa. 

Uczestnicy zebrania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali proponowany podział Sołectwa  

Kwilcz. Informację o wynikach konsultacji podano się do publicznej wiadomości. 

Pan Rucki dodał, że podjęcie uchwał powoduje skutki finansowe związane z koniecznością  

wypłaty nowo wybranemu sołtysowi diety z tytułu pełnionej funkcji oraz z tytułu inkasa,  

ponadto tworzony będzie plan dochodów i wydatków sołectwa oraz fundusz sołecki. 

Pan Prętki powiedział, iż posiada wiedzę, iż Orzeszkowo było sołectwem do roku 1932, 

i w pewnym okresie czasu było bardziej majętne niż Kwilcz - osada kalwinów. 

Zapytał czy ktoś zajmuje się cmentarzem w Orzeszkowie. 

Zastępca Wójta odpowiedziała, że obiekt w Orzeszkowie nie jest własnością gminy, dlatego 

też trudno wygospodarować środki na jego utrzymanie, swego czasu prace porządkowe 

wykonywał ZOMS, później CIS. Opiekunem nieruchomości jest p. Kiełbasa. 

p. Korpik wyraził zadowolenie z podziału sołectwa, ale jest zaniepokojony zainteresowaniem 

mieszkańców znikoma ilość uczestniczących w zebraniu. 
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Innych uwag nie wniesiono projekt zaopiniowano pozytywnie 14 głosów „za”. 

 

- zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Kwilcz 

Projekt omówiła inspektor Joanna Szeligowska. 

p. Dziuba zapytała, czy eksploatacja kruszywa nie będzie powodowała niszczenia dróg jak 

miało to miejsce w Kurnatowicach –Upartowo? 

p. Korpik poinformował, iż na etapie projektowania sugerował rozszerzyć zapis mówiący 

o degradacji dróg nie tylko powiatowych, ale także gminnych, a nawet polnych. Zdaniem 

radnego pracownicy winni na bieżąco kontrolować czy eksploatacja i transport przebiegają 

prawidłowo i czy nie powodują niszczenia nawierzchni dróg. 

p. Rucki wyjaśnił, że przedłożony projekt dotyczy zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego. Ograniczenia, o których mowa rada może zawrzeć 

w kolejnej uchwale dotyczącej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla danego terenu. 

p. Maligłówka czy teren, o którym mowa przygotowywany jest pod konkretnego nabywcę 

czy tylko po to, aby był. 

Wójt przedłożone zmiany przygotowano na podstawie zainteresowania inwestorów. Tereny, 

o których mowa przeznacza się pod farmy fotowoltaiczne. 

Zgodnie z przepisami prawa w Polsce do roku 2020 ma powstać 20 % źródeł energii 

odnawialnej. W związku z tym prowadzone są przygotowania, które umożliwią inwestorom 

prowadzenia działań w tym zakresie. 

Inspektor Szeligowska poinformowała, że na terenie naszej gminy prowadzone są inwestycje 

związane z odnawialnymi źródłami energii tj. farmy wiatrowe w Mechnaczu natomiast 

w Miłostowie farma fotowoltaiczna. 

Dyskutowano również nt. oddziaływania źródeł energii odnawialnej na środowisko i opinii 

mieszkańców w tym zakresie. 

p. Rucki wyjaśnił, że inwestor zobowiązany jest na mocy innych ustaw do uzyskania 

wszystkich niezbędnych ocen i opinii przed rozpoczęciem prac. 

Po krótkiej dyskusji i wyjaśnieniach radni 11 głosami „za” przy 3 „wstrzymujących” projekt 

zaopiniowano pozytywnie. 

 

Prowadzący o godz. 16
35

 ogłosił 10 minutową przerwę. 

Po przerwie o godz. 16
45

 kontynuowano porządek. 

 

ad.2.  

W tym punkcie porządku wspólnego posiedzenia Skarbnik Gminy przedstawiła prezentację 

multimedialną wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2022. 

Pytań do WPF nie zgłoszono. 

p. Korpik powiedział, że wiele wskaźników mających wpływ na WPF to wskaźniki 

zewnętrzne. Prognoza oparta jest na wcześniejszych uchwałach i umowach. W wydatkach 

majątkowych zaplanowano 5% na utrzymanie majątku w takim stanie, jakim jest. Jak mówiła 

pani skarbnik nie wiemy, jakie będzie można pozyskać środki, ponieważ nie ma jeszcze 

programów. Możemy czynić przygotowania, a następnie aplikować o środki zewnętrzne. 

Dyskusji nie podjęto. 

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła i omówiła prezentację multimedialną projektu 

budżetu gminy na rok 2015 wraz z analizą od roku 2012, rozpoczynając od strony 

dochodowej. 
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p. Kwiatkowska-Sokółka w zadaniach inwestycyjnych planujemy modernizację oczyszczalni 

ścieków w Luboszu, czy mamy konkretny plan i czy konflikt samorządów w kwestii 

odprowadzania wód z oczyszczalni został załatwiony. 

Wójt – modernizacja oczyszczalni jest w trakcie przygotowań, są już pewne propozycje. 

Realizacja zadania musi być realizowana przy udziale środków zewnętrznych, na obecną 

chwilę samorząd szuka różnych źródeł finansowania. Zaciągnięcie pożyczki na realizację 

inwestycji będzie ostatecznością. Co do uwag i rozgłosu medialnego nt. nieprawidłowości w 

pracy oczyszczalni w Luboszu gmina uzyskała warunkowe pozwolenie oczyszczania ścieków 

do końca 2015 r. pod warunkiem podjęcia prac modernizacyjnych. 

p. Korpik – czy przy planowaniu dochodów wzięto pod uwagę dochody z użytkowania 

gruntów i drogi przez ZETBEER w Orzeszkowie jak również za zakładem p. Kozłowskiego. 

p. Wójt dochodów z dzierżawy gruntu za zakładem p. Kozłowskiego nie ujęto w projekcie 

gdyż umowa była sporządzona po opracowaniu projektu. Zostanie to ujęte w trakcie roku. 

Co do terenów użytkowanych przez ZETBEER odpowiedź zostanie udzielona na sesji. 

Innych pytań do strony dochodowej nie było. 

 

Przewodniczący o godz. 18 
00

 ogłosił 10 minutową przerwę. 

Po przerwie, przystąpiono do omówienie planowanych wydatków na rok 2015. 

 

Skarbnik Gminy omawiała wydatki budżetowe poszczególnymi działami. 

Na pytania radnych odpowiedzi udzielał wójt i skarbnik gminy. 

W trakcie analizy p. Korpik zaproponował w części opisowej rozdziału gospodarka gruntami 

i nieruchomościami ująć działkę nr 159/36 ul. Konwaliowa. Powiedział, że działka ta jest już 

podzielona i można ją przejąć. 

p. Prętki zapytał czy w planach samorządu jest budowa plaży w Luboszu. 

p. Wójt odpowiedział, że w projekcie budżetu na rok 2015 tego zadania nie ujęto. Przed 

podjęciem decyzji należy się zastanowić czy gminę stać na kolejne kąpielisko i kolejne 

wydatki z tym związane. Zdaniem Wójta władze muszą skupić na działaniach w kierunku 

obniżenia czynszu dzierżawnego za dzierżawę gruntów od ANR pod plażę w Orzeszkowie. 

p. Korpik zwrócił uwagę na zapis dotyczący komunalizacji mienia zapytał, co ma być 

komunalizowane. 

Szczegółowymi danymi nie dysponowano p. Wójt zobowiązał się odpowiedź przygotować na 

sesję. 

Analizując dział opieka społeczna poruszono temat porad prawnych i pomocy psychologa 

rodzinom dotkniętym przemocą. 

p. Wójt odpowiedział, że gmina zatrudnia prawnika, który udziela bezpłatnych porad 

mieszkańcom oraz psychologa w GOPS. Pomocy psychologicznej udziela również PCPR. 

W trakcie dyskusji proszono o informacje nt. aktualnego stanu uczestników Warsztatów 

Terapii Zajęciowej i ilu z nich jest mieszkańcami gminy Kwilcz.  

Zebrani dyskutowali nt. celowości wydatkowania środków funduszu sołeckiego, 

zaproponowano temat omówić szczegółowo na jednym z posiedzeń komisji. 

Kolejnym tematem dyskusji było finansowanie zadań z zakresu sportu.  

Pan Maligłówka poinformował o problemach finansowych klubu sportowego „Rzemieślnik”. 

Jak powiedział klub otrzymuje środki na działalność w graniach 66-67 % pozostałe środki 

klub musi sam pozyskać.  W związku z prowadzonymi pracami modernizacyjnymi powstały 

problemy finansowe. Na modernizację obiektu pozyskano środki zewnętrzne jednak przed ich 

otrzymaniem prace należy wykonać, uregulować należności i rozliczyć inwestycje. 

Z uregulowaniem należności jest problem. Pan Maligłówka prosi radę i wójta o pomoc 

finansową w celu zakończenia i rozliczenia inwestycji. 
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p. Korpik stwierdził, że brak płynności finansowej w klubie nie jest po raz pierwszy takie 

sytuacji już wcześniej miały miejsce. 

p. Wójt przypomniał treść rozmów prowadzonych z władzami klubu, w trakcie, których 

p. Klapczyński zobowiązał się do przedłożenia podstawy prawnej umożliwiającej gminie 

udzielenia pożyczki. Informacji takiej gmina nie otrzymała do dnia dzisiejszego. 

Skarbnik Gminy dodała, że składając wniosek o środki zewnętrzne klub musiał wskazać 

udział własny, ponadto nie ma przepisu prawnego umożliwiającego udzielenia pożyczki 

stowarzyszeniu. 

Zdaniem p. Pretkiego nie można pozostawić klubu bez pomocy coś trzeba zrobić. 

p. Korpik powiedział, że w żadnym dokumencie nie istnieje zapis mówiący, że gmina w 100 

% finansuje klub sportowy. Każdego roku pomoc jest udzielana i ciągle jej mało czas określić 

granice finansowania zadań z zakresu sportu. 

Referent prawno administracyjny dodał, że klub jest dobrowolnym Stowarzyszeniem i gmina 

nie może w 100 % finansować działalności żadnego stowarzyszenia. Gmina może 

dofinansować działania w ramach przepisów prawa. 

W wyniku dyskusji proszono prezesa klubu o przedłożenie wójtowi przepisu prawnego 

umożliwiającego udzielenia pomocy finansowej w innej formie niż konkurs. 

p. Prętki prosi w następnym budżecie gminy zaplanować środki na młodzieżowe grupy 

sportowe. 

Wójt – takie działania są prowadzone w minionym roku zwiększono wydatki o 10 tys. zł 

z przeznaczeniem na sekcje młodzieżowe dla klubów. Przedstawiciele klubów uzgodnili, 

że środki te w całości maja być przekazane na klub Zieloni Lubosz. 

Kolejnym tematem była organizacji obchodów świąt państwowych. 

p. Korpik prosi, aby przy uroczystościach państwowych pod pomnikiem władze gminy 

w imieniu mieszkańców składały wieńce, a nie wiązanki. 

p. Halasz poruszył kwestie organizacji uroczystości pod pomnikiem. Zaoferował opracowanie 

jednolitego ceremoniału - ramowego programu obchodów uroczystości państwowych 

Innych uwag do projektu budżetu gminy na rok 2015 nie wniesiono. 

Komisje rady przystąpiły do opracowania opinii o projekcie. 

Opinia Komisji samorządowo oświatowej i opinia komisji finansowo gospodarczej stanowią 

załączniki do protokołu. 

 

Ad.4. 

W tym punkcie porządku przyjęto tematy do planów omówienia na posiedzeniach komisji: 
1. Opieka nad cmentarzem kalwińskim i zborem w Orzeszkowie. 

2. Rozważenie organizacji kąpieliska w Luboszu. 
3. Omówienie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i budowa źródeł energii 

odnawialnej. 

4. Opracowanie i przyjęcie zasad obchodów świąt i uroczystości państwowych. 

5. Środki unijne, programy operacyjnej i możliwości ich pozyskania. 
6. Opracowanie zasad finansowania sportu. 

 

Po wyczerpaniu porządku, o godz. 20
30 

zakończono posiedzenie.  

 

      Protokolant                                                Prowadzący posiedzenie  

    /-/Grażyna Piątkowska                                                          /-/Grzegorz Korpik  


